

Załącznik nr 4 do LPR-T
zatwierdzonego
Uchwałą nr 364/12
Rady Miasta Torunia
z dnia 19 lipca 2012 r.

Miasto Toruń



Załącznik nr 4

Raport z konsultacji społecznych

Lokalny Program Rewitalizacji
Miasta Torunia
na lata 2007 – 2015



SPIS TREŚCI

1. Raport z konsultacji społecznych	3
2. Informacje opublikowane w mediach dotyczące konsultacji społecznych LPR-T	5
3. Podsumowanie konsultacji dotyczących aktualizacji LPR-T	13
4. Informacje opublikowane w mediach dotyczące konsultacji społecznych w związku z aktualizacją LPR-T	15



1. Raport z konsultacji społecznych

Konsultacje społeczne miały następujący przebieg:

W dniu **14 grudnia 2007 r.** odbyło się spotkanie przedstawicieli instytucji miejskich oraz organizacji pozarządowych prowadzących działalność o charakterze społecznym. Miało ono służyć zainicjowaniu dyskusji na temat problemów społecznych dotyczących Bydgoskiego Przedmieścia – jednego z rejonów rozważanego jako potencjalny obszar wsparcia w ramach LPR – oraz sposobów ich rozwiązania.

W dniu **17 grudnia 2008 r.** Zarządzeniem Prezydenta Miasta Torunia powołany został 19-osobowy Zespół Zadaniowy ds. Rewitalizacji, składający się z przedstawicieli instytucji uczestniczących w przygotowaniu, uchwaleniu i monitorowaniu procesu wdrażania LPR.

W dniu **18 grudnia 2008 r.** odbyło się pierwsze spotkanie Zespołu Zadaniowego, podczas którego przyjęto wstępny plan prac nad sporządzeniem LPR i ustalono sposób prowadzenia konsultacji społecznych.

W dniu **21 stycznia 2009 r.** odbyło się drugie spotkanie Zespołu Zadaniowego, podczas którego przedstawiono wyniki analizy sytuacji społecznej w poszczególnych rejonach miasta. Najgorsze wyniki zanotowano w następujących rejonach: Stare Miasto, Bydgoskie Przedmieście, Podgórz i Jakubskie Przedmieście. Zespół dyskutował nad możliwymi granicami obszaru wsparcia oraz możliwością włączenia do LPR projektów z dziedziny mieszkalnictwa. Rozważano także przyjęcie dwutorowego systemu wdrażania LPR, w którym oprócz funduszy pochodzących z RPO, na projekty rewitalizacyjne przeznaczona byłaby także pula środków miejskich rozdysponowywanych na drodze konkursu dla organizacji pozarządowych.

W dniu **29 stycznia 2009 r.** odbyły się konsultacje społeczne, w którym uczestniczyły dwie grupy potencjalnych beneficjentów – przedsiębiorcy i przedstawiciele organizacji pozarządowych. W trakcie spotkania przedstawiono podstawowe założenia rewitalizacji. Omówiono także procedurę ubiegania się o wsparcie z RPO i zasady wypełniania wniosku o wpisanie projektu do LPR.

W dniu **9 lutego 2009 r.** ogłoszono nabór wniosków o wpisanie projektu do LPR. Datę zakończenia naboru wyznaczono na dzień 9 marca 2009 r.

Po ogłoszeniu naboru wniosków w internetowym serwisie miejskim utworzono zakładkę „Rewitalizacja” (www.torun.pl/index.php?strona=te_rew). W trakcie prac nad LPR umieszczano w niej związane z Programem dokumenty oraz aktualne informacje dotyczące prac nad nim, m.in. ogłoszenia o kolejnych spotkaniach konsultacyjnych. Jednocześnie prowadzono akcję informacyjną w lokalnych mediach. Informacje na temat założeń LPR, postępów prac nad dokumentem i kolejnych spotkań konsultacyjnych ukazały się w prasie i telewizji.

W dniu **13 lutego 2009 r.** odbyło się kolejne spotkanie Zespołu Zadaniowego, podczas którego przedstawiono wyniki ponownej, bardziej szczegółowej analizy sytuacji społecznej w czterech dzielnicach wytypowanych wstępnie do objęcia wsparciem w ramach rewitalizacji. Na podstawie uzyskanych wyników zdecydowano o wpisaniu do LPR Starego Miasta i Bydgoskiego Przedmieścia. Kryteria wyznaczenia jako obszar wsparcia w dziedzinie mieszkalnictwa spełniło wyłącznie Stare Miasto.

W dniu **16 lutego 2009 r.** zorganizowano konsultacje społeczne dla przedstawicieli wspólnot mieszkaniowych z obszaru Starego Miasta. W spotkaniu uczestniczyła Kierownik Biura Programowania



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015

i Ewaluacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, p. Małgorzata Wiśniewska, która udzielała odpowiedzi na szczegółowe pytania ze strony potencjalnych beneficjentów. W odpowiedzi na zgłoszony w trakcie spotkania postulat przesunięcia ostatecznego terminu naboru wniosków o wpisanie projektu do LPR Zespół Zadaniowy podjął decyzję o zmianie daty zakończenia naboru na dzień 10 kwietnia 2009 r.

W dniu **20 lutego 2009 r.** odbyło się spotkanie konsultacyjne z Radnymi Miasta Torunia. W jego trakcie przedstawiono podstawowe założenia rewitalizacji oraz zakładany harmonogram prac nad LPR. Zaprezentowano także proponowane granice obszaru wsparcia, kryteria przyjęte podczas jego wyznaczania oraz wyniki analizy wskaźników dotyczących sytuacji społecznej w poszczególnych rejonach miasta.

W trakcie naboru wniosków o wpisanie projektu do LPR pracownicy Wydziału Rozwoju i Programowania Europejskiego UMT udzielali wnioskodawcom konsultacji dotyczących zasad wypełniania kart projektów. Miały one charakter indywidualnych spotkań w siedzibie Wydziału, odbywały się także drogą mailową. Wielu wnioskodawców skorzystało również z możliwości wcześniejszego nadesłania wypełnionej karty do zaopiniowania. Pracownicy WRiPE po analizie wskazywali błędy formalne i merytoryczne, które należało skorygować przez złożeniem ostatecznej wersji wniosku.

W dniu **30 marca 2009 r.** w siedzibie WRiPE zorganizowano spotkanie dla przedstawicieli wspólnot mieszkaniowych z Bydgoskiego Przedmieścia tworzących tzw. Osiedle ZUS, którzy rozważali złożenie wspólnego projektu rewitalizacyjnego. Przedstawiciele Zespołu Zadaniowego podjęli się mediacji pomiędzy zainteresowanymi stronami. Podczas spotkania omówiono sporne elementy projektu i wyjaśniono kwestie kwalifikowalności objętych nim działań.

W dniu **18 marca 2009 r.** Zarządzeniem Prezydenta Miasta Torunia (zmienionym dnia 2 kwietnia 2009 r.) powołana została 14-osobowa Komisja Oceny Projektów zgłaszanych w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia, która przeprowadziła ocenę formalną i merytoryczną wniosków i utworzyła listę rankingową zgłoszonych projektów.

W dniu **26 czerwca 2009 r.** odbyło się kolejne spotkanie konsultacyjne, podczas którego przedstawiono wstępną propozycję podstawowej i rezerwowej listy projektów do wpisania do LPR. Obie listy umieszczono także w internetowym serwisie miejskim w zakładce „Rewitalizacja”. Uczestników spotkania poinformowano także o możliwości zgłaszania uwag i wniosków do LPR i zaproponowanych list projektów. Termin nadsyłania uwag wyznaczono na 3 lipca 2009 r.

Do dnia **3 lipca 2009 r.** do UMT złożono 5 wniosków o przeniesienie projektów z listy rezerwowej na podstawową. Jeden z nich złożony został przez Porozumienie na rzecz Bydgoskiego Przedmieścia, które samo nie zgłosiło własnego projektu. W piśmie nie podano tytułów konkretnych projektów. Odnosiło się ono ogólnie do projektów mających na celu remonty budynków na cele kulturalne i dla potrzeb organizacji pozarządowych oraz projektów określonych jako „typowo rewitalizacyjne”.

W dniu **10 lipca 2009 r.** odbyło się drugie spotkanie konsultacyjne z Radnymi Miasta Torunia, podczas którego zreferowano przebieg oceny wniosków o wpisanie projektu do LPR i przedstawiono propozycję listy projektów.

W konsultacjach społecznych Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015 wzięło udział łącznie ponad 150 osób.



2. Informacje opublikowane w mediach dotyczące konsultacji społecznych LPR-T

Nowości, 27.01.2009r.



Gazeta Wyborcza, 28.01.2009





9 lutego 2009 r. Gazeta Pomorska

ODNOWA ZABYTKÓW

Zaczął się nabór

Już od dziś można składać wnioski o wpisanie projektu do Lokalnego Programu Rewitalizacji. Zadania muszą dotyczyć Bydgoskiego Przedmieścia lub Starówki.

O dofinansowanie mogą starać się stowarzyszenia, kościoły, placówki oświatowe, przedsiębiorcy, a nawet wspólnoty mieszkaniowe. Wnioski będą przyjmowane przez miesiąc, czyli do 9 marca. W dwóch dzielnicach Torunia będzie można wnioskować o dofinansowanie robót budowlanych na adaptację budynków na cele społeczne. Zakres LPR to także prace konserwatorskie zabytków, tworzenie systemów monitoringu osiedla, rewitalizacje infrastruktury drogowej i oświetlenia, a także modernizacja sieci wodociągowej, deszczowej i kanalizacyjnej.

Wnioski można składać w punkcie informacyjnym przy Wałach gen. Sikorskiego, w wydziale rozwoju i programowania europejskiego przy ul. Grudziądzkiej 126b oraz elektronicznie na adres: wripe@um.torun.pl

(KAF)





Jest miesiąc na złożenie wniosku

NOWOŚCI, 10.02.2009r.

Mieszkańcy także mogą skorzystać z Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Torunia

Prezydent Torunia zaprasza zainteresowanych do składania wniosków o wpisanie projektu do Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Torunia na lata 2007-2015.

Zakres planowanych przedsięwzięć musi dotyczyć obszarów zidentyfikowanych do rewitalizacji, czyli starówki oraz Bydgoskiego Przedmieścia. Projekty mogą składać m.in. jednostki samorządu terytorialnego, szkoły wyższe, instytucje kultury, osoby prawne i fizyczne będące organami prowadzącymi szkoły i pla-

cówki, zakłady opieki zdrowotnej działające w publicznym systemie zdrowia, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, fundacje, kościoły i związki wyznaniowe, spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe.

Nabór wniosków będzie trwał do 9 marca. Należy je przesyłać lub dostarczać osobiście na adresy: Punkt Informacyjny Urzędu Miasta Torunia ul. Wały Gen. Sikorskiego 8 87-100 Toruń lub Urząd Miasta Torunia Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego ul. Grudziądzka 126b, pok. 216A 87-100 Toruń oraz elektronicznie (wripe@um.torun.pl) z dopiskiem „Rewitalizacja”.

Wytyczne dotyczące przygotowania Lokalnego Programu Rewitalizacji oraz Wytyczne Ministerstwa Rozwoju Regionalnego dotyczące mieszkalnictwa, dostępne są do pobrania na stronie internetowej Urzędu Miasta Torunia, w zakładce „Rewitalizacja” (www.torun.pl/rewitalizacja).(n)

WARTO WIEDZIEĆ

Konsultacje odbędą się w poniedziałek 16 lutego o godzinie 17 w auli I Liceum Ogólnokształcącego przy Zaułku Prośowym 1.



Nowy termin dla projektów

NOWOŚCI 19.02.09r.

Dla zachęty wnioski do programu rewitalizacji można składać **miesiąc dłużej**

Władze Torunia zachęcają zainteresowanych do składania wniosków do Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Torunia na lata 2007-2015

Na 9 kwietnia został przesunięty termin składania wniosków o wpisanie projektów do Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Torunia na lata 2007-2015.

Zakres planowanych przedsięwzięć w ramach zgłaszanych projektów musi dotyczyć obszarów zidentyfikowanych do rewitalizacji, czyli toruńskiej starówki oraz Bydgoskiego Przedmieścia.

Projekty mogą składać między innymi jednostki samorządu teryto-

rialnego, szkoły wyższe, instytucje kultury, osoby prawne i fizyczne będące organami prowadzącymi szkoły i placówki, zakłady opieki zdrowotnej działające w publicznym systemie zdrowia, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, fundacje, kościoły i związki wyznaniowe, spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe.

Władze torunia zdecydowały, że nabór wniosków potrwa o miesiąc dłużej. Termin, do którego można je składać został przesunięty z 9 marca na 9 kwietnia.

Należy je przesyłać lub dostarczać osobiście na poniższe adresy: Punkt Informacyjny Urzędu Miasta Torunia ulica Wały Gen. Sikorskiego 8 87-100 Toruń lub Urząd Miasta

Torunia Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego ulica Grudziądzka 126b, pokój 216A 87-100 Toruń względnie za pomocą poczty elektronicznej, na adres: wripe@um.torun.pl z dopiskiem "Rewitalizacja".

TU WYTYCZNE

Wytyczne dotyczące przygotowania Lokalnego Programu Rewitalizacji oraz Wytyczne Ministerstwa Rozwoju Regionalnego dotyczące mieszkalnictwa, dostępne są do pobrania na stronie Urzędu Miasta Torunia, w zakładce "Rewitalizacja" (www.torun.pl/rewitalizacja).



Dwa spotkania

Prezydent Michał Zaleski kontynuuje szósty cykl spotkań z mieszkańcami Torunia. Podobnie jak w poprzednich latach, zaplanowano osobne spotkania dla mieszkańców poszczególnych części Torunia. Skorzystano przy tym z podziału miasta na okręgi, w których wybierane są Rady Okręgów. Dlatego prezydent Zaleski złożył dwie wizyty na Bydgoskim Przedmieściu - we wschodniej i zachodniej części dzielnicy. Spotkania rozpoczyna się o godz. 18. Wizyte prezydenta na Bydgoskim II zaplanowano na czwartek 26 marca w budynku SP nr 13 przy ulicy Krasieńskiego 45/47, a na Bydgoskim I - na poniedziałek 30 marca w budynku SP 11 przy ulicy Gagarina 36. (n)

Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego

Wpłynęło dnia: 13.03.2009

GAZETA POMORSKA

Mieszkańcy Bydgoskiego powiedzieli, jak im się żyje

W przeprowadzonej w ubiegłym miesiącu ankiecie mieszkańcy Bydgoskiego Przedmieścia wskazali swoje problemy oraz oczekiwania i wypowiedzieli się na temat warunków życia na osiedlu.

(przy 29,1 proc. głosów przeciwnych). Co ciekawe, mieszkańcy uważają, że ich osiedle postrzegane jest negatywnie aż przez 63 proc. pozostałych torunian.

Mieszkańcy nadal się boją

Za największy problem mieszkańcy uważają brak komisariatu policji oraz dziką rozbudowę ogródków działkowych. Kwestia bezpieczeństwa była poruszana w kilku pytaniach. Z odpowiedzi wynika, że to zagadnienie jest dla nich bardzo istotne. Bardzo liczą na polepszenie sytuacji. - Mimo braku komisariatu ilość partoli na Bydgoskim się nie zmniejszyła - mówi Wioletta Dąbrowska, oficer prasowy toruńskiej policji. - Co więcej, po interwencji mieszkańców w ubiegłym roku pojawił tam nowy policjant. Statystycznie ta dzielnica nie różni się znacznie od innych.

Badania są efektem wspólnych działań Fundacji Stabilo, Porozumienia na rzecz Bydgoskiego Przedmieścia oraz Pracowni Badań Społecznych i Marketingowych SOMA. - To właściwie pierwszy krok ku rewitalizacji tej dzielnicy - mówi Łukasz Broniszewski z Fundacji Stabilo, inicjator pomysłu. - Mamy nadzieję, że znając problemy i oczekiwania mieszkańców, łatwiej nam będzie działać na rzecz Bydgoskiego.

Nie jest tak źle

Zdecydowanej większości mieszkańców podoba się życie w tym rejonie miasta. Wskazują np. na niewielką odległość od centrum miasta oraz na liczne tereny zielone. Dużą część ankietowanych ceni sobie liczne zabytki oraz Ogród Zoobotaniczny. - Bardzo się cieszymy, że mieszkańcy Bydgoskiego wysoko cenią sobie nasz ogród - mówi Hanna Ciemiecka, jego dyrektorka. - Zapewniamy, że nadal będziemy pracować nad jego rozwojem.

Aż 39,2 proc. ankietowanych przyznało, iż uważa Bydgoskie za dzielnicę lepszą od innych

- Dzięki naszej akcji widać, iż problem rewitalizacji tego regionu nie będzie łatwy - mówi Łukasz Broniszewski. - Spora część mieszkańców nie wpuszczała ankietatorów do domów, niektórzy nie otwierali nawet drzwi. Są to problemy, z którymi będziemy musieli się zmierzyć w niedalekiej przyszłości.

Szczegółowy raport dostępny jest na stronie Stowarzyszenia Bydgoskie Przedmieście - bydgoskie.blox.pl.

(PJ)

GAZETA POMORSKA

18 MAR. 2009

Wisła nam nie zagrazi



Nowości, 17.06.2009 r.
Drugie konsultacje

Prezydent Torunia zaprasza na drugie konsultacje społeczne dotyczące prac nad Lokalnym Programem Rewitalizacji. Zaplanowano je na piątek 26 czerwca w auli I Liceum Ogólnokształcącego przy Załku Prosowym 1 w Toruniu, o godzinie 16.30.

W trakcie spotkania przedstawiony zostanie projekt Lokalnego Programu Rewitalizacji oraz wstępna lista rankingowa zgłoszonych projektów. (1)



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015

Toruń - oficjalna strona miejska

http://www.torun.pl/index.php?strona=te_rew



Toruńskie serwisy www
Nowy most dla Torunia
Wybory - serwis informacji
wyborczych
Lokalny program
rewitalizacji
Konsultacje społeczne
Materiały do pobrania
Kontakt
Nowy stadion żużlowy dla
Torunia
Sala koncertowa na
Jordankach
Galerie fotograficzne

SERWISY TEMATYCZNE >> LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI >>

KONSULTACJE SPOŁECZNE

Uwaga wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia gospodarcze, szkoły wyższe, związki wyznaniowe.

Urząd Miasta Torunia przystąpił do aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji. Dokument ten powstaje z udziałem partnerów lokalnych – podmiotów, które są niezależne wobec administracji samorządowej, jednak poprzez swoją działalność mają istotny wkład w funkcjonowanie i rozwój Torunia. Można do nich zaliczyć m.in. przedsiębiorców, organizacje pozarządowe, związki wyznaniowe, szkoły wyższe, spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, komendy policji i straży pożarnej.

Rewitalizacja jest procesem złożonym, rozumianym jako działania mające na celu ożywienie gospodarcze i społeczne, a także zwiększenie potencjału turystycznego i kulturalnego, w tym nadanie obiektom i terenom zdegradowanym nowych funkcji społeczno-gospodarczych poprzez rewitalizację i odnowę zdegradowanych obszarów miast i dzielnic mieszkaniowych w miastach.

W ramach opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji wskazano dwa obszary, na których, jak wykazano dzięki przeprowadzonym analizom, w sposób szczególnie obserwuje się problemy związane z rozwojem społecznym i gospodarczym, są to Bydgoskie Przedmieście oraz obszar Starego Miasta. Obszary te są dotknięte także licznymi problemami związanymi z zagospodarowaniem przestrzennym. Na tych obszarach mogą być realizowane projekty, które będą mogły uzyskać dofinansowanie ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2007-2013.

Prezydent Miasta Torunia zaprasza do konsultacji oraz składania projektów własnych do Lokalnego Programu Rewitalizacji.

Zachęcamy przedstawicieli wszystkich podmiotów chcących włączyć się w proces rewitalizacji Miasta Torunia do wypełnienia karty projektu lub projektów i dostarczenia na adres Urzędu Miasta Torunia, Wydziału Rozwoju i Programowania Europejskiego, ul. Grudziądzka 126 B, 87-100 Toruń, pok. 216A lub najlepiej pocztą elektroniczną na adres wripe@um.torun.pl. Propozycje projektów będą przyjmowane do 9 marca 2009 r. Karta dostępna jest do pobrania na stronie internetowej w zakładce **Rewitalizacja/Materiały do pobrania**.

Rewitalizacja – przesunięcie terminu zakończenia konsultacji społecznych

W związku ze zgłaszanymi podczas konsultacji społecznych prośbami, Urząd Miasta Torunia przedłuża termin naboru wniosków o wpisanie projektów do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia **do dnia 10 kwietnia 2009 roku**.

UWAGA WAŻNE !!!

Drugie spotkanie w sprawie konsultacji społecznych

Prezydent Miasta Torunia zaprasza na drugie konsultacje społeczne dotyczące prac nad Lokalnym Programem Rewitalizacji.

Konsultacje odbędą się 26 czerwca 2009 r. w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu, przy ul. Zaulek Prosimy 1, o godzinie 16.30.

W trakcie spotkania przedstawiony zostanie projekt Lokalnego Programu Rewitalizacji oraz wstępna lista rankingowa zgłoszonych projektów.

[16.06.2009]

© Urząd Miasta Torunia

Strona główna | Sonda | Mapa serwisu | Redakcja | Forum | Kontakt

engine: CONCEPT



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015

Toruń - oficjalna strona miejska

http://www.torun.pl/index.php?strona=te_r



SERWISY TEMATYCZNE >>

LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI

Toruńskie serwisy www
Nowy most dla Torunia
Wybory - serwis informacji wyborczych
Lokalny program rewitalizacji
Konsultacje społeczne
Materiały do pobrania
Kontakt
Nowy stadion żużlowy dla Torunia
Sala koncertowa na Jordankach
Galerie fotograficzne

Obecnie trwają prace nad opracowaniem Lokalnego Programu Rewitalizacji na lata 2007-2013. Jednym z elementów tych prac są konsultacje społeczne, do których zapraszamy szerokie grono instytucji publicznych i prywatnych, liderów społecznych, organizacje pozarządowe, spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty mieszkaniowe oraz mieszkańców Torunia.

Czytaj na naszych stronach:

- konsultacje społeczne
- materiały do pobrania
- kontakt

Aktualności

Wyniki oceny projektów zgłoszonych do Lokalnego Programu Rewitalizacji

W dniu 26 czerwca br. odbyło się kolejne spotkanie konsultacyjne Lokalnego Programu Rewitalizacji Torunia na lata 2007-2013. W jego trakcie zaprezentowana została wstępna lista rankingowa projektów, które będą wpisane do LPR. Wszystkie projekty z dziedziny mieszkalnictwa znalazły się liście podstawowej. Projekty z zakresu rewitalizacji podzielono na listę podstawową i rezerwową.

Do dnia 3 lipca br. można zgłaszać uwagi i wnioski dotyczące wstępnych list projektów. Uwagi należy kierować na adres wipe@um.torun.pl. Lista podstawowa i rezerwowa projektów znajdują się **TUTAJ**.

[29.06.2009]

Konsultacje społeczne

Prezydent Miasta Torunia zaprasza na drugie konsultacje społeczne dotyczące prac nad Lokalnym Programem Rewitalizacji.

Konsultacje odbędą się 26 czerwca 2009 r. w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu, przy ul. Zaulek Prosowy 1, o godzinie 16.30.

W trakcie spotkania przedstawiony zostanie projekt Lokalnego Programu Rewitalizacji oraz wstępna lista rankingowa zgłoszonych projektów.

[16.06.2009]

Wyniki oceny formalnej

W dniu 5 maja 2009 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Oceny Projektów zgłaszanych w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia. Po ocenie formalnej do etapu oceny merytorycznej skierowano 96 ze 102 zgłoszonych projektów.

Do pobrania: **Wyniki oceny formalnej**.

[6.05.2009]

Wykaz złożonych wniosków

Wnioski złożone przez podmioty zewnętrzne w ramach naboru projektów do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia w dniach od 9 lutego do 10 kwietnia 2009 roku.

Do pobrania: **Wykaz złożonych wniosków**.

[21.04.2009]

© Urząd Miasta Torunia

engine: CONCEPT

Strona główna | Sonda | Mapa serwisu | Redakcja | Forum | Kontakt



3. Podsumowanie konsultacji dotyczących aktualizacji LPR-T

Podsumowanie konsultacji społecznych dotyczących aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015 – zastąpienia projektu pn. „Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Wały gen. Sikorskiego 23/25 w Toruniu”, inwestycją pn. „Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu”

Przedmiotem konsultacji było wpisanie do LPR-T nowego projektu Gminy Miasta Toruń pn. „Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu” w miejsce inwestycji miejskiej pn. „Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Wały gen. Sikorskiego 23/25 w Toruniu”.

Projekt dotyczący adaptacji Koszar Bramy Chełmińskiej polega na przeprowadzeniu prac remontowych budynku i jego adaptacji na cele kulturalne z przeznaczeniem dla organizacji pozarządowych prowadzących działalność artystyczno-edukacyjną. Zadanie dotyczące rewitalizacji części Bulwaru Filadelfijskiego związane jest przede wszystkim z nadaniem jej nowej funkcji rekreacyjnej i zabezpieczeniem nabrzeży Wisły.

Propozycja zastąpienia jednego przedsięwzięcia miejskiego innym projektem gminnym wynikała z ponownie przeprowadzonej analizy kosztów, dokumentacji technicznej i specyfiki konstrukcyjnej budynku Koszar Bramy Chełmińskiej oraz analizy stanu zachowania i oddziaływania społecznego inwestycji polegającej na zagospodarowaniu Bulwaru Filadelfijskiego od mostu drogowego do przystani AZS. W związku z proponowaną zmianą w LPR-T pojawiła się potrzeba skonsultowania Programu z mieszkańcami Torunia.

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach 08.06.2012 r. – 21.06.2012 r. Ogłoszenie o trwających konsultacjach zostało umieszczone w „Aktualnościach” na stronie serwisu miejskiego UMT www.um.torun.pl oraz na stronie www.torun.pl w zakładce „Rewitalizacja”. Do treści ogłoszenia załączono:

- opis projektu pn. "Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Wały gen. Sikorskiego 23/25 w Toruniu",
- raport z konsultacji społecznych dotyczących Bulwaru Filadelfijskiego w Toruniu,
- fiszkę dotyczącą projektu pn. "Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu",
- mapę poglądową projektu pn. "Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu".

Informacje na temat prowadzonych konsultacji społecznych ukazały się również w „Gazecie Pomorskiej” (11.06.2012 r.) i dzienniku „Nowości” (12.06.2012 r.). Uwagi należało zgłosić drogą elektroniczną do Urzędu Miasta Torunia.

Łącznie przesłano 5 opinii. W większości z nich (80% uwag) wskazywano na konieczność rewitalizacji przestrzeni publicznej Bulwaru Filadelfijskiego. Tym samym mieszkańcy wyrazili poparcie dla zaproponowanego rozwiązania, które wynika z potrzeby stworzenia atrakcyjnego miejsca wypoczynku i spędzania wolnego czasu. Wskazywano również na bardzo zły stan nabrzeży i brak zagospodarowania przestrzeni publicznej Bulwaru Filadelfijskiego, który jako element panoramy miasta posiada bardzo duży potencjał.

W jednej z przesłanych opinii stwierdzono, że decyzja o rezygnacji z realizacji projektu pn. „Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Wały gen. Sikorskiego 23/25 w Toruniu” jest błędna, bowiem



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015

zaniechanie prac uniemożliwia doprowadzenie do świetności budynku, który w przyszłości mógłby stać się wizytówką miasta oraz miałby duże znaczenie dla rozwoju kultury.

W związku z faktem, że większość poglądów uzyskanych w wyniku niniejszych konsultacji była pozytywna, jak również biorąc pod uwagę koszty obu przedsięwzięć, postępującą degradację terenu, a także potrzeby społeczeństwa ujawnione w trakcie wcześniej przeprowadzonych konsultacji i spotkań z mieszkańcami, proponuje się zarekomendować Radzie Miasta Torunia zastąpienie projektu pn. „Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Wały gen. Sikorskiego 23/25 w Toruniu” inwestycją pn. „Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu”.



4. Informacje opublikowane w mediach dotyczące konsultacji społecznych w związku z aktualizacją LPR-T

TORUN.PL gotyk na dotyk

Newsletter | Serwisy tematyczne | Samorząd | Zwiedzic | Studiowac | Inwestowac | Mieszkac

SERWISY TEMATYCZNE >> LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI MIASTA TORUNIA >> KONSULTACJE SPOŁECZNE

Aktualności:

Zaproszenie Prezydenta Miasta Torunia do udziału w konsultacjach społecznych

Urząd Miasta Torunia przystąpił do aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015 (LPR-T). W związku z powyższym, Prezydent Torunia, Pan Michał Zaleski, zaprasza wszystkich mieszkańców do udziału w konsultacjach społecznych związanych z planowanym zastąpieniem projektu pn. „Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Wały gen. Sikorskiego 23/25 w Toruniu” ujętym w LPR-T, inwestycją pn. „Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu”. Konsultacje potrwać do 21 czerwca br.

Po pobraniu:

1. Ogłoszenie o konsultacjach.
2. Opis projektu pn. "Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Wały gen. Sikorskiego 23/25 w Toruniu".
3. Raport z konsultacji społecznych dotyczących Bulwaru Filadelfijskiego w Toruniu.
4. Fiszka dotycząca projektu pn. "Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu".
5. Mapa poglądowa dotycząca projektu pn. "Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu".

[8.06.2012]

Konsultacje społeczne nad treścią LPR-T zostały przeprowadzone w okresie od grudnia 2007 r. do lipca 2009 r. W konsultacjach wzięło udział łącznie ponad 150 osób.

Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych stanowi załącznik nr 4 do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015.

MATERIAŁY ARCHIWALNE

Zaproszenie Prezydenta Miasta Torunia do udziału w konsultacjach społecznych:

Uwaga wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia gospodarcze, szkoły wyższe, związki wznaniowe.



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015



Toruński Serwis Samorządowy

Oficjalny Serwis Urzędu Miasta



[Budżet Torunia](#) [Uchwały Rady Miasta](#) [Rewitalizacja](#) [Oferta inwestycyjna](#) [Załatwianie spraw](#)

Aktualności

Toruń, 08.06.2012 r.

Zaproszenie do konsultacji społecznych

Prezydent Torunia zaprasza mieszkańców do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji. Zmiany dotyczą zastąpienia Projektu remontu i adaptacji Koszar Bramy Chełmińskiej projektem Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego. Konsultacje potrwać do 21 czerwca.

Ogłoszenie o konsultacjach dotyczących aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015 - zastąpienie projektu pn. "Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Wały gen. Sikorskiego 23/25 w Toruniu" ujętym w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015, inwestycją pn. "Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu"

Prezydent Torunia Michał Zaleski, zaprasza wszystkich mieszkańców do udziału w konsultacjach społecznych związanych z planowanym zastąpieniem projektu pn. "Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Wały gen. Sikorskiego 23/25 w Toruniu" ujętym w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015 (LPR-T) - projekt nr 26, inwestycją pn. "Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu".

Proponowana zamiana jednego projektu gminnego innym projektem wynikającym z inicjatywy miasta, poprzedzona została analizą kosztów obu przedsięwzięć. Stwierdzono także szersze oddziaływanie społeczne inwestycji polegającej na zagospodarowaniu Bulwaru Filadelfijskiego od mostu drogowego do przystani AZS.



Samorząd

Prezydent Torunia
Zastępcy Prezydenta Torunia
Skarbnik Miasta
Sekretarz Miasta
Rada Miasta Torunia
Przewodniczący RMT
Kluby Radnych
Kalendarium sesji, porządki obrad, projekty uchwał
Komisje RMT
Rzecznik prasowy prezydenta
Młodzieżowa Rada Miasta

Świadczenia rodzinne



Toruń bierze udział w programie "Przejrzysta Polska"

Urząd Miasta Torunia

Jak załatwić sprawę w Urzędzie
Numery kont bankowych
Elektroniczna skrzynka podawcza
Regulamin Organizacyjny UMT
Regulamin pracy UMT
Praca w UMT - ogłoszenia
Oświadczenia majątkowe
ISO 9001 w Urzędzie Miasta Torunia
Wydziały i biura UMT
Zamówienia publiczne - ogłoszenia o przetargach
Ogłoszenia i komunikaty Prezydenta Torunia
Informacje o umorzeniach zaległości podatkowych
Miejski Rzecznik Konsumentów

Czy jesteś zadowolony z obsługi w Urzędzie Miasta Torunia?
Wypełnij specjalną ankietę

Elektroniczne zbior

TORUŃ 2012 MIASTEM ZABYTKÓW



Projekty europejskie

Podatki lokalne deklaracje i formularze



ODKRYJ KOPERNIKA

STRATEGIA ROZWOJU MIASTA TORUNIA DO ROKU 2020

GEOPORTAL Miasta Torunia



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015

TORUŃ.PL gotyk na dotyk

Newsletter | Serwisy tematyczne | Samorząd | Zwiedzić | Studiować | Inwestować | Mieszkać

Toruńskie serwisy www
Nowy most dla Torunia
Wybory - serwis informacji wyborczych
Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Torunia
Konsultacje społeczne
Materiały do pobrania
Kontakt
Nowy stadion żużlowy dla Torunia
Sala koncertowa na Jordankach
Galerie fotograficzne
Lato w mieście
Zintegrowany Plan Rozwoju Transportu Publicznego
TCM - Biuro Toruńskiego Centrum Miasta
Strategia Rozwoju Miasta Torunia 2020
Markowy Lokal Torunia
Wybrane inwestycje miejskie
Konsultacje społeczne projektów miejskich
Budujemy pomnik gen. Józefa Hallera

SERWISY TEMATYCZNE >> LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI MIASTA TORUNIA >>
KONSULTACJE SPOŁECZNE

Aktualności:

Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015 (LPR-T) – zakończenie konsultacji społecznych

Dnia 21 czerwca 2012 r. zakończyły się konsultacje społeczne związane z planowanym zastąpieniem projektu pn. „Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Wały gen. Sikorskiego 23/25 w Toruniu” ujętym w LPR-T, inwestycją pn. „Rewitalizacja Bulwaru Filadelfijskiego wraz z nabrzeżem Wisły na odcinku od mostu drogowego do przystani AZS w Toruniu”.

Do pobrania: Podsumowanie konsultacji społecznych dotyczących aktualizacji LPR-T

[22.06.2012]

Konsultacje społeczne nad treścią LPR-T zostały przeprowadzone w okresie od grudnia 2007 r. do lipca 2009 r. W konsultacjach wzięło udział łącznie ponad 150 osób.

Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych stanowi załącznik nr 4 do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015.

MATERIAŁY ARCHIWALNE

Zaproszenie Prezydenta Miasta Torunia do udziału w konsultacjach społecznych

Urząd Miasta Torunia przystąpił do aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015 (LPR-T). W związku z powyższym, Prezydent Torunia, Pan Michał Zaleski, zaprasza wszystkich mieszkańców do udziału w konsultacjach społecznych związanych z planowanym zastąpieniem projektu pn. „Remont i adaptacja budynku Koszar Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) na cele kultury wraz z zagospodarowaniem



Co najpierw odnowić?

Urząd Miasta przymierza się do remontu koszar i Bulwaru Filadelfijskiego

W ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji miasto chce odnowić i ożywić Bulwar Filadelfijski od mostu drogowego do przystani AZS-u. Konsultacje tego projektu potrwać do 21 czerwca.

Początkowo miejscy urzędnicy chcieli rewitalizować na cele kulturalne Koszary Bramy Chełmińskiej (Fort B-66) i otoczenie przy Watach gen. Sikorskiego 23/25. Za tańsze i ważniejsze społecznie uznano jednak odnowienie i ożywienie zachodniego odcinka Bulwaru Filadelfijskiego.

Koszt prac w koszarach obliczono nawet na 12 milionów złotych. Tak znaczny koszt prac wynikałby m.in. z wielkiej kubatury obiektów oraz trudności adaptacyjnych obiektów pomilitarnych. Władze Torunia wskazują na problemy z grubymi murami, znikomą liczbę oraz małą wielkość okien, czę-

ściowe usytuowanie pomieszczeń pod powierzchnią ziemi oraz duże koszty utrzymania w przyszłości (konieczność ogrzewania, osuszania i doświetlania budynku może spowodować wysokie rachunki za media). Tymczasem miasto może uzyskać na rewitalizację nieco ponad 2,7 miliona złotych.

Magistrat przymierzał się też do prac na Bulwarze Filadelfijskim. Zorganizował konsultacje społeczne, które trwały od października do listopada ubiegłego roku. W ich trakcie mieszkańcy wskazywali, co chcieliby zmienić na Bulwarze.

Najważniejszym efektem przedsięwzięcia byłoby nadanie temu miejscu nowej funkcji rekreacyjnej poprzez wyposażenie przestrzeni Bulwaru w m.in. ścieżki dla pieszych i rowerzystów, nowe ławki i śmietniki, trawiaste boisko sportowe, boisko do piłki plażowej, plac rekreacyjno-wy-

poczynkowy, miejsce pod scenę terenową, miejsce do grillowania, oświetlenie, monitoring. Koszt tych prac obliczono na 5 milionów złotych. Miasto mogłoby zdobyć 3 miliony złotych dotacji na jego realizację.⁽ⁿ⁾

i Konsultacje i uwagi

► Zamianie projektu odnowienia Koszar Bramy Chełmińskiej na prace na Bulwarze Filadelfijskim w Lokalnym Programie Rewitalizacji są teraz poświęcone konsultacje społeczne.

► Uwagi można zgłaszać drogą elektroniczną na adres: wripe@um.torun.pl do dnia 21 czerwca.



INWESTYCJE W planach jest między innymi budowa ścieżek, boisk, a także placu rekreacyjnego

Bulwar nad Wisłą ożyje

Nie po 2014 r., a do 2014 r. władze Torunia chcą tchnąć życie w wiślane nabrzeże. Ale na półkę odłożą remont zabrytkowego fortu B-66, który miał służyć artystom.

Przypomnijmy: w połowie 2011 r. okazało się, że miasto nie dostanie pieniędzy na zagospodarowanie Bulwaru Filadelfijskiego między przeprawą drogową a przystanią AZS. Urząd marszałkowski odstąpił jednak wówczas od ogłaszania konkursu na tego typu zadania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Magistrat zdecydował, że inwestycja szacowana

na 10,2 mln zł (5 mln zł miała wynieść dotacja) zrealizuje po 2014 r. lub gdy pojawią się fundusze zewnętrzne.

Bulwar zamiast fortu

Okazuje się jednak, że to runianie nie będą musieli tak długo czekać na zmiany na wiślanym nabrzeżu. Władze Torunia zdecydowały się odłożyć na półkę adaptację fortu B-66, czyli dawnego koszar Bramy Chełmińskiej. A w miejsce tego projektu do lokalnego programu rewitalizacji chcą wpisać zagospodarowanie Bulwaru.

Magistrat tłumaczy, że tę decyzję poprzedziły analizy koszt-

tów obu inwestycji. Adaptacja koszar, w których miały powstać pracownie artystyczne, miejscą prób dla grup muzycznych i teatralnych oraz muzeum twierdzy toruńskiej, według szacunków mogła pochłoniąć 12 mln złotych. „Specyfika konstrukcyjna budynku: grube mury, znikoma liczba okien- mała wielkość otworów okiennych, częściowe usytuowanie pomieszczeń pod powierzchnią ziemi, wpływają również istotnie na wyższe koszty utrzymania (konieczność ogrzewania, osuszania i doświetlenia budynku może generować wysokie rachunki za media)”

- zwracają uwagę toruńscy urzędnicy.

Zapraszają do konsultacji

Ta rozszada projektów będzie skonsultowana z mieszkańcami Torunia. Konsultacje w sprawie aktualizacji potrwać do 21 czerwca. Uwagi można zgłaszać na adres: wripe@um.torun.pl. Co zaplanowano na Bulwarze Filadelfijskim? Jego wizja była konsultowana z mieszkańcami jesienią ub.r. Na podstawie opinii powstała koncepcja. Uwzględnia ona wyposzczenie nabrzeża m.in. w ścieżki dla pieszych i rowerzystów, ustawienie dodatkowych ławek i śmietni-

ków, budowę boiska do piłki plażowej, placu rekreacyjno-wypoczynkowego, miejsca pod scenę terenową, do grillowania, ustawienie latarni oraz kamer monitoringu.

Przewidziano też m.in. renowację nabrzeża, a także wyposzczenie basenu przystani AZS w dwa pomosty pływające na 20 miejsc cumowniczych oraz w pomost dla kajaków 2014 r. Koszt 5 mln złotych.

WOJCIECH GIEDRYS

forum

www.pomorska.pl/forum